ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  2311  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày 29  tháng    6  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Cho Tập đoàn Viễn thông Quân đội thuê đất không qua đấu giá quyền sử dụng đất thuê theo hình thức thuê đất trả tiền một lần cho cả thời gian thuê đối với khu đất thương mại - dịch vụ, tại thị trấn Prao, huyện Đông Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 37/2012/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2012 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 568/QĐ-UBND ngày 10/02/2015 của UBND tỉnh về phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng thuê theo hình thức thuê đất trả tiền một lần cho cả thời gian thuê đối với khu đất thương mại - dịch vụ, tại thị trấn Prao, huyện Đông Giang;

Theo Công văn số 1066/UBND-KTTH ngày 19/3/2015 của UBND tỉnh và đề nghị của UBND huyện Đông Giang tại Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 20/5/2015, của Sở Tài chính tại Tờ trình số 367/TTr-STC ngày 22/6/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho Tập đoàn Viễn thông Quân đội thuê đất không qua đấu giá quyền sử dụng đất thuê theo hình thức thuê đất trả tiền một lần cho cả thời gian thuê đối với khu đất thương mại - dịch vụ, tại thị trấn Prao, huyện Đông Giang, với những nội dung như sau:

1. Đơn vị được thuê đất: Tập đoàn Viễn thông Quân đội.

Người đại diện hợp pháp: Ông Trịnh Quốc Dũng; chứng minh nhân dân: 231129764, do Công an tỉnh Gia Lai cấp ngày 18/5/2013; địa chỉ: Phường Ia Kring, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai;
2. Địa điểm thửa đất: Thị trấn Prao, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam;

3. Diện tích: 552 m2;

4. Loại đất: Đất thương mại, dịch vụ;

5. Thời hạn sử dụng đất thuê: 50 năm;

6. Số tiền thuê đất trả một lần: 1.622.880.000 đồng (Một tỷ, sáu trăm hai mươi hai triệu, tám trăm tám mươi nghìn đồng).
Điều 2. Trách nhiệm cho các cơ quan, đơn vị:

1. Tập đoàn Viễn thông Quân đội nộp số tiền thuê đất: 1.622.880.000 đồng (Một tỷ, sáu trăm hai mươi hai triệu, tám trăm tám mươi nghìn đồng) vào ngân sách nhà nước theo quy định.
2. Cục Thuế chỉ đạo các đơn vị liên quan Thông báo cho Tập đoàn Viễn thông Quân đội nộp tiền sử dụng đất thuê vào ngân sách theo đúng quy định.
3. Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn UBND huyện Đông Giang lập đầy đủ các hồ sơ, thủ tục và tham mưu cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Tập đoàn Viễn thông Quân đội theo quy định của pháp luật.
4. Sở Tài chính cùng Kho bạc Nhà nước tỉnh theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát UBND huyện Đông Giang quản lý, sử dụng, điều tiết, phân chia nguồn thu tiền sử dụng đất thuê trả tiền một lần theo quy định của UBND tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND huyện Đông Giang; Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện Đông Giang; Tổng Giám đốc Tập đoàn Viễn thông Quân đội và thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

D:\Lanh\2015\QDINH\PDuyet\Cho TDVTQD thue dat khong qua dau gia tai TT PRao-TT 367 ngay 22-6-15.doc
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Trần Đình Tùng

PAGE
1